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larda temizlik malzemesi satın al ınırken; doğru ürün 
satın alınmasının gerekl i  olduğunu ve temizlik  ürün
lerinin doğru yerde, doğru m iktarda ve doğru yön
temle kullanımının şart olduğunu açıkladı .  Ürün eti
ketlerinin okunmadan malzemenin kul lanılmaması 
gerektiğini vurgulayan U luçayl ı ,  temizlik ürünleri 
kullanıcılarının, temizlik ürününü üreren firmanın 
eğitmenlerince eğiti lmesinin önemine dikkat çekti. 
İduna A.Ş. 'den Murat B ükey Türk G ıda K odeksi 
açısından mutfak h ijyeni ,  ülkem izde mutfak h ij 
yeninin sorunları ve çözüm yol ları konusunda örnek
lerle açıklamalar yaptı .  Türk mutfağında en önemli  

Akdeniz U lke leri 1 .  Turizm Kongresi 

Akdeniz Ülkeleri /. Turizm Kongresi, 1 7-2 1 N isan 
2002 tarihleri arasında Antalya'da yapı ldı .  Akdeniz 
Üniversitesi Turizm ve Otelci l ik Yüksekokulu tara
fından düzenlenen kongre, Fal ez Otel ' in Perge ve 
Aspendos salonlarında paralel oturumlar şeklinde 
gerçekleştirild i  
"Geçmişten Geleceğe Akdeniz Turizmi" sloganının 
kullanıldığı kongrede temel amaç; Akdeniz'e kıyısı  
olan ülkelerdeki turizm işletmeleri, üniversiteler, ye
rel yönetimler, ticaret odaları ve s iv i l  toplum örgütle
ri arasında işbirl iğini sağlamak, ortak değerlerin pay
laşılmasına ve geleceğe yönel ik projeksiyonların ya
pı lmasına aracı olmaktı. Böylece turizmle i lg i l i  kiş i  
ve kuruluşların sektöre yönelik yaklaş ımları ve çö
züm önerilerinin bu bi l imsel ortamda tart ış ı lması is
tenmişti .  Ayrıca Akdeniz Havzası ' nda aynı coğraf
yayı paylaşan ü lkelerin rekabet yerine işbirl iğ i  içine 
girmesi gereğinden hareketle barışçı l ve hümanist 
" Akdenizl i Ruhu"nun tekrar canlandı rı l masına 
kongrenin hizmet etmesi d iğer bir amaçtı . 
Kongre 17 Nisan günü açı l ı ş  konuşmaları i le başladı .  
Ardından "Dünya ve Türkiye ' de 2001 Ytlı Turizmi
nin Değerlendirilmesi ve Gelecekten Beklenti/er" 
konulu panel yapı ldı .  Panelde Türk turizminin önde 
gelen isimlerinden olan TYD Başkanı Tavi t  Köleta
v itoğlu, Öger Holding Başkanı Vural Öger, Öger 
Holding Başdanışmanı Hüseyin Baraner ve Turizm 
Bakanl ığı Genel Sekreteri Savaş K üce, değerlendir
melerini yapt ı lar. Genelde 200 1 yı l ın ın Türk turRmi 
açıs ından olumlu olduğu ve Türk turizminin gele
cekte daha iyi konuma geleceği konuşmacılar tara
fından vurgulandı .  Öğleden sonra ve d iğer günlerde 

hijyen sorununun yemeklerin, önceden pişiri l ip  ser
vis  edil ineeye kadar tezgahta açık olarak bek letil
mesi nedeniyle ortaya çıktığını be l irtt i .  Turizm, mut
fak ve hijyen konusundaki seminer soru ve cevap
ların yer aldığı son oturum arkasından kat ı l ımcılara 
sunulan teşekkür p laketieri i le  sona erdi .  

Gönderi/me tarihi 
Kabul 

: Ağustos 2002 
: Eylül 2002 

Doç Dr. Dündar Denizer. Anadolu ÜniversiTesi, Turizm ve OTel 
işleTmeciliği Yüksekokulu, Ywwsemre Kampusu, 26470 Es
kişehir 
E-mail : ddenizer@anadolu.ec/u.Tr 
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Ege Ün iversitesi 

Edebiyat Fakültesi, Co\)rafya Bölümü 

yapılan oturumlarda ise 6 1  bildiri sunuldu ve tartış
malar yapı ldı .  
Kongre öncesi tespit edi len konular şu başl ıklardan 
oluşmaktaydı :  

• İnsan kaynakları yönetiminde yeni yaklaşımlar 
• Eko turizm-sürdürülebi l i r  turizm 
• Kültürel değişimler ve Akdeniz kültürü 
• Pazarlamada yeni yaklaşım lar 
• Geleceğin turizm eğitimi 
• Turizmin ekonomik boyutu ve etkileşimler 
• Yeni finansman teknikleri 
• Turizm felsefesi 
• Turizmde yeni yönetim teknikleri 
• B il iş im teknoloj i leri ve turizm 
• A lternatif  turizm 
• Avrupa birl iği ve turizm 
• Yerel yönetimler ve turizm 
• Sivi l  toplum örgütleri ve turizm 

Bu  konulardan bir-ikisi hariç d iğerleri b i ld iri halinde 
sunulurken, kongrenin esas amacına hizmet edecek 
hususların yeterince işlenınediği dikkati çekt i .  N ite
kim Akdeniz ülkeleri arasında turizm ekseninde iş
birl iği ve birl ikte hareket etme yaklaşımı ancak üç 
bildiride ele alınmıştı .  Bunun nedeni,  kongredeki bil
diri lerin ağırl ıkla akademisyenler tarafından hazır
lanması yerel yönetimlerden, s iv i l  toplum temsi lci le
rinden ve sektör temsilci lerinden gerek b ildiri sunu
munun gerekse kat ı l ımın son derece az olmasıydı. 
Öte yandan eko turizm, sürdürülebi l ir  turizm, kül tü-
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rel turizm ve çevrenin korunması kongrede en fazla 
işlenen konular(tüm bi ld iri lerin %38 ' i) arasında idi .  
Bu grubun arkasından turizmde yönetim ve pazarla
ma konuları (tüm bi ld irilerin %36'sı)  işlendi. B i ldiri
lerin %38 ' i  kavramsal iken, %62's i  ampirik çal ışma
lardı .  Türkiye i le i lgi l i  26 ampirik çalışma sunuldu. 
Bunlardan 1 0  tanesi Türkiye genel i ,  6 tanesi Antalya 
i l i  ve 4 tanesi ise İzmir i l i  i le  i lg i l i  çal ışmalardı .  
Kongreye kat ılanların profi l ine bakıldığında, mi l l i 
yet i t ibariyle bi ldiri sahiplerinin %80 ' i  Türkiye 'den
di. Çalışı lan kurum i t ibariyle dağı l ımda ise %82 
oranla ün iversi teler başta ge l iyordu.  B i ld iri lerin 
%54 'ü  tek kişi tarafından hazırlanmıştı .  
Kongrede göze çarpan eksikl ikler çok az olmakla 
birlikte, iki nokta üzerinde durmak gerekiyor: B irin
cisi, Akdeniz ülkeleri ve öze l l ikle Türkiye 'den tu
rizm sektörü adına kat ı l ımların yok denecek kadar az 
olmasıdır. Halbuki sektör-ün iversite-yerel-sivi l  hep
si  bir arada bu turizm kongresinde yer almal ı ,  her 
grup hem kendi aralarında hem de farkl ı  kesimlerin 
kat ı l ımıyla yerli-yabancı ortakl ıklara adım atmalıy
dı .  ikinci nokta, Akdeniz ülkelerin in tümünden katı -

l ımın sağlanmasının gerekli  olduğudur. Bundan son
raki kongrelerde eksiksiz katı l ım sağlanabi l irse, Ak
deniz ülkeleri turizmi hakkında daha kapsamlı karşı
laştırmalar yapılabi l i r  ve iş  birliklerine gidi lebil ir. 
Kongrenin her yıl ya da iki yılda bir tekrarlanıp gelenek
sel hale get iri lmesi ve gündemdeki bir konuyu iş
lemesi ,  bu ilk başarının unutulmamasını sağlayacak
t ır. Bu bağlamda ilk adımı atan Akdeniz Üniversitesi 
Turizm işletmecil iği ve Otelc il ik Yüksekokulu'nun 
arkasından, d iğer Akdeniz ü lkelerin in  de ev sahipl iği 
yapması beklenilebi l ir. Daha geniş tabanl ı  kat ı l ım
ların fırsatlar yarat ılarak, özel l ikle üniversiteler ve 
sivi l  toplum kuruluşları arasında yeni birl ik lerin 
kapıları aç ı lmal ıd ır. Böylece s ın ırlar ötesi ortak 
projelerle hep birl ikte aynı denizi ve kıyıları paylaş
tığımız Akdeniz'de turizmin kalitel i  yönet imi hiç de 
zor olmayacaktır. 

Gönderi/me Tarihi 
Kabul 

: Tenunuz 2002 
: Ağustos 2002 

Doç. Dr. Fusün Soykan,  Ege Üniversitesi. Edebiyat Fakii/resi, 
Coğrafya Böliinıii, 35040 Bomova. i zmir. 
E-posta:fsoykun@edebiyar.ege.edu.ır 

1 .  lisansüstü Turizm O ğrenc i ler i  Kong resi 

Çanakkale 18  Mart Üniversitesi Gökçeada Meslek 
Yüksek Okulu i le Anatol ia :  Turizm Araştırmaları 
Dergisi tarafından ortaklaşa düzenlenen /. Lisansüs
tü Turizm Öğrencileri Kongresi, 26-29 Ekim 2002 
tarihleri arasında Gökçeada'da gerçekleştiri ld i .  
Türkiye 'de turizm i le  i lg i l i  alanlarda çal ışmalar ya
pan veya yapmakta olan l i sansüstü tez öğrencileri 
arasında bi lgi ve i letişim olanaklarını  arttırınayı he
defleyen Kongre 'n in  aç ı l ış konuşmalarını ;  Çanakka
le 1 8  Mart Üniversi tes i  Gökçeada Meslek Yüksek 
Okulu M üdürü Yrd. Doç. Dr. H. R ıdvan Yurtseven, 
Anadolu Üniversitesi Öğretim Üyesi ve Anatol ia :  
Turizm Araştırmaları Dergisi Editörü Yrd. Doç. Dr. 
Nazmi Kozak ve Çanakkale 1 8  Mart Üniversi tesi 
Rektörü Prof. Dr. Ramazan Aydın yaptılar. Kongre 
süresince 4 panel , S öğrenci oturumu, 3 seminer ve 1 
özel oturum gerçekleşt i ri ldi .  
Kongre süresince gerçekleşt iri len panel lerde "Bilim
sel Araştn'flla Alam Olarak Turizrn ", "Turizm Konu
lu Lisansüstü Derslerde Danışmanlık", "Turizm Sek
törünün Akademisyenlerden Beklentileri", ve "Turiz
nıin Bilimsel Disiplinler içindeki Yeri" konuları tart ı-
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ş ı lmış ,  öğrenci oturumlarında ise yüksek l isans ve 
doktora tezlerine i l işkin 24 bildiri sunuldu. 
Seminerlerde ise Doç. Dr. Asker Kartarı tarafından 
"Bilimsel Araşrırmalann Raporlaşrmlmasında Dil 
ve Anlatun", Yrd. Doç. Dr. Nazmi Kozak tarafından 
"Türkiye ' de Turizm Literatürünün Gelişimi ( / 960-
2002)" ve Doç. Dr. Şeyhmus Baloğlu tarafından " 

Uluslararası Hakem/i Turizm Dergilerinde Makale 
Değerlendirme Uygulamaları " konuları i rdelendi .  
Kongre süresince gerçekleştiri len tek özel oturumda 
ise Yrd. Doç. Dr. H .  Rıdvan Yurtseven ile Yunanl ı  
yazar George Ksinos "Gökçeada ' da K ültiirel Turizm 
Alanlan ve Bir Külrürel Çekicilik Olarak Gökçeada 
Panayırlan " konusunu birl ikte e le aldı lar ve yüzler
ce yı l ın içinden geçerek günümüze ulaşan fark l ı  kül
türlerin çekici yönlerini geçmiş döneme ai t  görüntü
lerle sundular 
Üç tam gün süren Kongre öze l l ikle genç araşt ırmacı
lara öneml i  katkılar sağlayabilecek bil imsel açıdan 
doyurucu tartışmalara sahne o ldu. Turizm konusun
da tamamlanmış ya da devam eden araştırmaların su
nulması ,  gerek bu tür çal ışmaların geniş kit lelere 
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ulaşması ve gerekse hangi konular üzerinde yoğunta
şıldığını göstermesi bakımından önem taşımaktadır. 
Kongre 'n in d ikkat çekici öze l l iklerinden biri gerek 
panellerde ve gerekse bildiri sunumlarında turizmle 
i lgi l i  farkl ı  disiplinlerden kat ı l ımların sağlanmış ol
masıdır. Bu bağlamda turizmle i l işki l i  peyzaj mi
marl ığı, coğrafya, iş letme, i letişim ve ekonomi gibi  
farkl ı  disiplinlerden gelen temsilciler turizm konusu
na bakış açı larını  açıklama ve paylaşma olanağı bul
dular. Bunun yanı sıra doğrudan turizm alanında ça
l ışan akademisyenler ve sektör temsi lcileri de tu
rizmle ilgili diğer disipl inlerin çalışmalarına i l işkin 
görüşlerini açıkladı lar. Bu tartışmaların belk i  de en 
öneml i sonucu, turizm konusunda ortaklaşa çal ışma
ların gerekl i l iğine duyulan iht iyacı be l irgin biçimde 
ortaya koymasıdır. 
Kongrenin asıl amacı l isans üstü tez çal ışmalarının 
aktarılması ise de paneller süresince Türkiye'deki tu
rizm eğit iminin durumu ve turizm sektöründeki so
runların da ele a l ınması mümkün olmuş ve uluslara
rası gel işmelerle ü lkemizdeki durumun karşılaştırı l 
ması olanağı bulunmuştur. 
Kongre 'de tartışı lan bir başka konu ise akademik 
alanda yeniden yapılanma sürecinde turizmin do
çenrl ik bi l im dal ları içindeki yeri ve yeni düzenleme
ler olmuştur. 
Kongre süresince bi l imsel çal ı şınalann yanı sıra sos
yal aktiv itelere de yer veri lmiş, çevre gezileri ve ak
şam yemeği gibi çeşitli etkinl ikler düzenlenmiştir. 
Kongrenin i lk  iki günü otururnlardan sonra Gökçe
ada içinde düzenlenen çevre gezileri, katıl ımcı ların 
Ada 'yı ve kültürel dokusunu daha iyi algı lamalarını  
sağladı 
Kongre'de sunulan b i ldiriler, Kongre 'ye karılan öğ
ret im üyeleri tarafından oylanarak değerlendiri lmiş 
ve bu oylamaya bağl ı  olarak yüksek l i sans ve dokto
ra teşvik ödül leri veri ldi 

Kongre'n in kapanış  oturuınunda, toplantının veriml i  
geçtiği konusunda fikir birliğine varı ldı ve //. Lisan
süstü Turizm Öğrencileri Kongresi' nin yapı lması 
kararı al ınd ı .  
Böyle b i r  toplantının "çorak topraklarda berekel 
!anrısı " olarak adlandırılan Iınbrasos 'un bol luk diya
rı olarak bi l inen İınroz'da yani Gökçeada'da gerçek
leştiri lmesinin, gerek katı l ımcı lara gerekse Gökçe
ada ve Gökçeadalı lara göz ardı edilt::meyecek kadar 
katkı sağladığı açıktır. Çünkü Gökçeada, Türki 
ye'nin en büyük adası olmasın ın yanı sıra el  değme
miş doğal değerleri ve zengin kültürel dokusu ile do
ğal ve kültürel değerlere saygı l ı  turizınin gel iştirile
bileceği örnek bir alan konumundadır. Bu bağlamda 
Ada'da eğitim faal iyetlerini sürdüren ÇOMÜ Gök
çeada Meslek Yüksek Okulu 'nun yönlendirici çalış
malarının büyük önem taşıdığı göz ardı edi lmemeli
dir. 
Kongre 'nin düzenlenmesi ve yürütülmesi aşamala
rında Yrd. Doç. Dr. Nazmi Kozak ve Yrd. Doç. Dr. 
H. Rıdvan Yurtseven başta olmak üzere Kongre Sek
reteryasın ı  yürüten Yrd. Doç. Dr. Emel Can ile diğer 
öğretim elemanları büyük bir konukseverl ik örneği 
sergilediler. Ayrıca yüksekokul öğrencileri de büyük 
bir özveri ile çalışarak programın sağl ıkl ı  bir şekilde 
yürütülmesine yardımcı oldular. 
Sonuç olarak turizm alanında ü lkem izde i lk kez ger
çekleştiri len böylesi bir etkinl ik, turizm ve turizm 
eğitimi aç ısından önemli yararlar sağlamıştır. 

Gönderi/me tarihi 
Kabul 

: Ara/tk 2002 
: Ara/tk 2002 

Doç. Dr. Nilgiil Karadeniz. Ankara Üniversitesi. Ziraat Fakiiltesi. Pey· 
zaj Minwrltğt Böliimii. Dtşkapt. tinkara 
E-po.vta: Nilgui.Karadeıtiz@agri.aıtkara.edtı.tr 

Yrd. Doç. Dr. Mehmet Sonııtm:u. Ankara Üniı·ersitesi. Dil ve Tarilt
Coğrafya Fakiiltesi, Coğrafya Böliimii, Stltltiye. Ankara 
E-posta: soıııwıcu59@1wtnıail.cmıı 
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T uriznı Y1l S1hr 
Gökhan Akçura,  Tu rizmY ı l  S ıf ı r, lv ı r  Zıvır  Tar ih i  Seris i ,  N o . 4 ,  Om Yayı  nevi ,  Ista n b u l ,  2002 

Seyahat teriminin İngi l izce 'de karş ı l ığı olan ' trave l '  
travail fi i l i nden türet i lmişt i r. Yani çalışmak, zorlu 
uğraşiara girişmek anlam ındadu· seyahat etmek. Ke
l ime, eskiden seyahat etmenin,  günümüzde bile hala 
bazı kişi ler için, zor bir edim olduğunu bel irtir. Ger
çekten de 1 7 . yüzy ılda ilk topl u ve rehberl i gezilerin 
düzenlendiği dönemde seyyahlara yolculuk süresin
ce beraberlerinde kı l ıç, bıçak, tabanca, harita, dür
bün, ecza malzemesi g ib i  araç gereç bulundurmaları 
öneri l ird i .  Ayrıca soygunculara karşı önlem olmak 
üzere eski püskü elbiseler giymeleri ve takı takma
maları da yer alan öneriler arası ndaydı .  Seyahat et
mek, örneğin K ıta Avrupa 's ında yapılacak bir Grand 
Tour'a (Büyük Tur) kat ı lmak baş l ı  başına bir macera 
id i .  Şimdilerde macera bile standartlaşt ırı l ıp, iy ice 
düzenlenmiş bir paket tur olarak satıl ıyor günümüz 
bat ı l ı  turistlerine. 
Seyahat in ve turizm in  tarih in i  de yazmak zor olsa ge
rek ki, bu konuda başvurulabi lecek kaynaklar olduk
ça azdır. ı Konuyu işleyen ve Türkçe 'ye çevri lmiş tek 
kaynak, Wilfried Lıschburg'un 'Seyahatin  Kül tür 
Tarihi 'd i r.ı Alain de Button 'un bir çeş i t  seyahat edi 
mi i le birleştir i lmiş b ir  edebiyat 1 resim sanat ı  dene
mesi olan Seyahat Sanatı k i tabı ise bir tarih çalışması 
deği l . J  
Türkiye'de seyahat acentec il iği  ve turizm tarihi üze
rine yazı lmış yeni bir k itap okurunu bekl iyor. Araş
t ı rmacı yazar Gökhan Akçura Turizm Yıl Sıfır adlı 
çal ışması ile Türkiye 'de daha çok seyahat acenteci l i 
ğ in in  fakat aynı zamanda demiryolu turist taşımacı l ı 
ğının ve i lk otel ierin tarihin i  inceliyor. 
Akçura, bir zoru ve i lki başararak popüler tarih yazı
mı  olarak tanımlanabi lecek çal ışmasıyla Türkiye'cie 
Osmanlı 'dan 20. yüzyı l ın  i lk  yarıs ına kadar olan dö
nemi içeren Türkiye turizm tarih in i  kaleme almış. 

ı )  Li one ı Casson ( ı  994). Travr:f i n  rhe Anciellf World. Londra: John 
Hopkins University Press: Piers B rendon ( 1 99 1 ). Thoıııas Cook. 
Londra: Secker and Warburg: Maxine Feifer ( 1 985). Tourism in 
His101y. ew York : Sıein and Day Publishers; Chri stoplıer H ibbeı1 
( 1 969). The Grand Tour. New York: G. P. Putnaın's Son: Geoffrey 
H indley ( 1 983). Tourisrs. Traı·e/lers and Pi/grims. Londra: Hutch
ington: Eni c J. Leed ( 1 99 1  ) . '/'he Mi nd ofrhe Traı·eller. Basic Books 
Ine. 

2 )  Wilfried Lösclıburg ( 1 998). Seyahatili Kiilriir Tarihi. Ankara: Dost 
Yayınları. 

3)  Alain de Buııon (2002). Sanal Tarihi. İsıanbul: Sel Yayınc ı l ı k .  
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Ki tap ile aynı ad ı taşıyan i lk  makalesinde Akçura, 
Evliya Çelebi ile sözü açtıktan sonra, Osmanl ı  döne
minde Anadolu 'yu gezen Charles Texier4 gibi tarihçi 
seyyahlara sözü getiriyor. B i l i ndiği gibi, Anadolu 'ya 
en çok rağbet edenler 1 8. ve 1 9. yüzy ı lda yabancı 
seyyahlardır, her ne kadar tek amaçları Anadolu'yu 
gezmek ve tan ımak olmasa da.  
Demi ryolların ın İstanbul 'a uzanması, Wagons Lit
s ' in seferleri k i  Vagon Li Kook olarak k itaptaki bir 
makalede ayrıca incelen iyor, i lk yabancı seyyah 
gruplarının İ stanbul 'u gezmeleri, kentte, Tepebaşı ve 
Beyoğlu 'nda kurulan ilk otel ler Turizm Yıl S(fır'da 
yerlerini almış. Aynı yazıdan okur Türkiye'nin ilk 
tercüman rehberlerin in gayrimüslim azın l ık  üyeleri
n i n  ve Levantenlerin oluşturduğunu öğreniyor. Ak
çura ' nın bu i lk  makalede yararlandığı kaynaklar ol
dukça çeşi t l i l ik gösteriyor ve t i t iz bir çal ışmanın var
l ığını ortaya koyuyor. 
Türk iye'de İlk Seyahat Acenteleri adl ı ikinci makale 
Türk iye'de yabancı ve ilk seyahat acentesin in Wa
gons Li ts tarafından İstanbu l '  da kurulduğundan söz 
ederek ilk 'yerl i '  seyahat acentelerinin 1 925 yı l ından 
sonra kurulduğunu bel irt iyor. Yerli seyahat acentele
ri genell ikle Levantenler ve diğer azın l ı k  üyeleri ta
rafından kuruluyor. Burada, Türkiye 'n in  batıya açı
lan yüzünün Cumhuriyet ' i n  i lk yı l larında nası l  ol uş
turulduğunu görüyoruz. Sonuçta turizm bat ı l ı lar ta
rafından oluşturulan ve bat ı l ı lara h izmet veren bir 
endüstri dal ı .  
Akçura i lk yerl i seyahat acentelerini saptarken İst<ın
bul Ticaret Odası kayıtlarından ve Türkiye Turing ve 
Otomobil K urumu ' nun arş iv indeki belgelerden ya
rarlanmış. Ne yazık ki, N atta, Paspaid, Tutta, Le Glo
be, B uleks ve İta adlarını taşıyan i lk  yerl i acenteler
den h içbiri günümüze ulaşmamış. Levanten kökenl i  
acentelerden yalnızca Türhal ve Yan der Zee bugün 
varl ıklarını  sürdürüyorlar k i  bu acenteler daha geç 
bir dönemde kurulmuş acentelerdir. 
Natta, Cumhuriye t ' i n  i lk  yı l ların ın en önemli seyahat 
acentesi. Ş i rket aynı zamanda bir demiryolu ve vapur 
acentesi olarak etkinlik gösteriyor ve yabancı gem i 
şirketlerinin ve dem iryolların ın  acenteliğini yapıyor. 

4) Charles Tex ier (2002). Kii('iik Asya. Co,�rafyasr. Tarihi ı•e !Ideolo
jisi. 3 Ci l ı , Ankara: Enformasyon ve Dokümantasyon Hizmetleri 
Vakfı .  



Kitap Tanıtımı 

Pasrapid aynı yazıdan ayrıntı l ı  bilgi sahibi olduğu
muz bir başka acente. Pasrapid adına uygun o larak 
pasaport ve vize işlemlerinde uzmanlaşmış bir şirket. 
Yazı, Natta ' nın yabancı bir t icari heyet için düzenle
diği inceleme gezis inin programı ile son buluyor. 
' İstanbu l 'u  adamakı l l ı  ve ekonomik biçimde görme
yi arzu eden z iyaretçi tere tavsiye edi len ' İstanbul ' un 
Eski Bir  Tur Programı, Tepebaş ı 'nda bulunan Inter
national Courriers ' and Guides' Office ' e ait bir gezi 
programının tanıt ımını içeriyor. Akçura gezi progra
mının tarih ini  1 909 yı l ından önce olarak bel irtiyor. 
Beş günlük gezi programını inceleyince, okurun ak
lına aslında yabancı turistlere yönelik İstanbul tur 
programlarında pek de fazla bir değişiklik olmadığı 
gelebil ir .  Yazı ekinde, d iğer makalelerde olduğu gibi 
notlar ve açıklamalar yer alıyor. 
Yagon Li Kook makalesi, ş imdi lerde Carison turizm 
grubu ile birleşmiş olan Wagons Li ts acentesi hak
kında. B i l indiği gibi başlangıçta Belçika kökenl i  b ir  
demiryolu şirketi olan Wagons Lits önce Thomas 
Cook şirketi ile birleşmişti .  Wagons Lits Cook aynı 
adlı uluslararası şirketin Türkiye bölümü olarak İs
tanbul 'da etkinl ik gösterir. Ş irket acenteci l ik ve de
miryolu işletmeci l iğinin yanı sıra Ankara Gar Gazi-

Turizm Yil St{tr /.:iıa/)//tda. bir çok makalenin sonturda ilginç 
ekler yer altyor. Bı111lar111dan biri de turizm konulu il/.: Türk 
lıi/.:ayesi.1 Giiklıan Akçura bu lıikayeyi şöyle taniltyor: 

ilginç bir rasi/anit olaro/.:. Hüseyin Ralimi Gürpuıar'uı ilk 
yayuı/acltgt hikayenin konusu turizmimizin il/.: ytl/anna iliş
/.:i/1(/ir. 29 Kastlll 1 884 tarihinde C eride-i Havadis gazete
sinde yer ala11 iiykiide. istanlm/'u !ek baş u w dolaşmak gaf
letindc bultman /Jir Frcmsr:: turistili başuw gelenler mizahi 
hir dille aktan/tr. Kiipriive para ı-ermek adetini bilmedigin
den başuw gelmedi/.: kalmaz. Dil hil11ıed(�i içi1ı lıcr şeyi 
yanlış anlayan Miisyii Tlll;oplıile, peşine ta/.:tlanlardwı kur
tulma/.: için bir lwllıalllll sı.�uur. Gerisini wtzarut unlatılluy
la i:lerelim: 

Turizm kon ulu ilk lıikaye: "İstanbul 'da bir 
.{renk " 

" H i zıııeıkfırları n heps i ,  başına üşüşüp k imi  koluna, k imi  
koltuğuna g irerek, hayretle etrafına bak ınınakla o lan  The
ophile'i  ikramlarla sed ir  listüne ç ı kardı lar. Tlıeoph i le  burası
nı birkaç yere benzeıı i .  ama e n  çok da i ht imal verdiği şey 
hamanı olmasıyd ı .  Bugünkü hamama ge l i ş i  kendi isteğiyle 
olmadığı  g ibi soyunınası  da kendi isteğiyle olmuyordu .  
Ç ü n k ü  tellaklar. k i m i  palto. k imi  yeleğine sarı larak adaın ı 
öyle b ir  süratle soyuyarlardı k i  güya işg üzftrl ıkıa birbi rleriy
le yarışa ç ıkmışlar san ı l ı yordu.  Sonunda s ıra panrolona gel
di .  Theoph i le  e l iy le  pantolonunun d üğmelerine sarılarak 
"Aman, olmaz ! "  diye d i renmeye ba�lad ı .  i l k i n  tel iaklar ada
mın karşı koymasına k u lak asmamak isted i ler. Ama Theop
hi le ,  ş iddetle s i l k i n i p  e l leri nden k u rt u larak yarı bel i ne kadar 

nosu 'nu da iş let ir. 1 9. yüzyı l ın sonunda Türkiye 'de 
çalı şmaya başlayan Wagons L i ts Cook aynı zamanda 
ünlü Orient Ekspress ' i n  i şletmecis i  olan şirkett i r  k i ,  
Orient Ekspress ve  onunla birl ikte İstanbul 'da kuru
lan ilk bat ı l ı  oteller ki tabın bir başka yazısını  oluştur
maktadır. Wagons Lits Cook'un devletleştir i lmesi ve 
20. yüzyıl ın uçak seyahatlerine yen iterek saltanatının 
sona ermesi i le makale son buluyor. 
Ancak Gökhan Akçura'nın başarı l ı  çal ışması burada 
bitmiyor. Orient Ekspress, Türkiye 'de i lk H avacı l ık 
Şirketleri, Türkiye Turing ve Otomobi l  K urumu' nun 
propaganda çalışmaları, La Turquie Kemal iste der
gisinin öyküsü ele al ınan konular arasında. K itabın 
son bölümünde i se Ankara, Bursa ve i zmi r  kentlerin
de Cumhuriyeti '  in i l k  yı l larında ortaya çıkan turizm 
etkinl ikleri üzerinde duruluyor. Sonuç olarak ''Tur
izm Yıl Sıjir' kitabının araştırmacılara, akadem isyen
lere,  turizm öğrenci lerine, popüler tar ih  ınerak
l ı larına önerilebi lecek ilginç bir çalışına olduğunu 
söyleyebil iriz. 

Doç. Dr. Şiikrii YARCAN. Boğaziçi Üniversitesi. Uygulalllalt Bilimler 
Yiiksekokulu. Hisar Kampusu. /Jehek. htanlml 
E-posta: yarcalı@sı!perolılilıe.collı 

çıplak olduğu halde hamamı n  içine gir ip göbek taşının çev
resinde c i ınnası i k  ad ım koşmaya başlad ı .  

Halvet lerde n e  kadar m üşteri varsa korku larından b irbir in in  
başları n ı  gözleri n i  yararcas ı na bir  acele i le kaç ı ş ı p  hep bir
den dışarı uğradı lar. Theophi le hamamı n  boşalmasından 
memnun oldu. içerde k i msenin  bul unmadığı n ı  görünce der
hal pantolonunu ç ı kararak su dolu bir k urnan ı n  içine gir ip  
oturdu.  Dem i nden beri pantolonunu çı karınamakla d i ren
ınesi me ğer iç donunun bulunmamasındanmış . . .  

Henüz yarı y ı kan ı p  yarı yıkanmadan dışarıya ç ı kan m üşteri
ler hamama del i  m üşteri a l ı n m ı ş  diye hamamcıyla  kavgaya 
tutuştular. Hamamcı ve h izmeıkil.rlar bu m üşterin i n  del i  de
ğ i l ,  ama yabancı olduğunu anlatmaya çal ı ş ıyorlard ı .  Sonun
da hamamcı ,  öteki müşteri lerin içeri girmesi için Frenk'i  dı
şarıya çı karmaların ı  tel iaklara emrett i .  Tel iaklar hamam ka
pısını açıp cia Theoph i le'i çırıl  ç ıplak kurn an ı n  i ç i ne g i nn i ş  
ve b i r  Fransız şark ı s ı ıu ı ıurmuş olduğunu görünce herfin 
c innetine hiç kuşkuları kalmad ı .  Dışarı ç ı k ı p  olanı  bi ten i an
lattı lar. Hamaıncı ve birtak ı m  halk gel i p  kapıdan Theoph i
le' i  seyre başlad ı l ar. Hepsi  te l iakların ded i klerine uydular. 
Henüz yı kanamayan müşteriler d ışarda soğukran tir t i r  t i tri
yorlar. Del i n i n  yanına yaklaşacak cesaret k i msede yok. Ha
ni öyle yüre k l i  bir  aclaııı? Herkes can ı n ı  sokak ta bulmad ı .  . . 
Del i  bu ya adaın ı n  boğazına sarı l ı  verirse ! Ama bu hal akşa
ma kadar sürüp ilamanıcı  o gün bu deli iç in  hamanı ın ı  tat i l  
edemz y a !  Hamaıııcı v e  h i zmeık:1rlar toplan ı p  i ş i  müzakere 
etmek iç in bir kurul meydana get i rd i ler. Konuşmaya m ü şte
ri ler de kat ı ld ı lar. Son unda. hepsi birl i k  olarak del i n i n  üzeri
ne l ı licuına oy birl iğiyle karar verd i ler ! "  
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Veritabanlı Pazarlama: Türkiye'deki Seyahat Acentaları Üzerine 
Bir Uygulama (Doktora Te:i), Bilgehan GÜLCAN. Ankara: Gazi Üni
versitesi Eğitim Bilimleri Enstitiisii, 2002 (Prof. Dr. M. Mithat ÜNER). 

Pazarlamada, kitlesel pazarlamadan bireysel pazarlanıaya doğru bir 
eğil im gözlenmektedir. B ireysel pazarlama, işletmelerin müşterilerini 
daha yakından tanımalarını ve bunun için müşteri lere ait verileri barın
dıran veritabaniarına sahip olmayı gerektirmektedir. Böylece, veritaba
nına dayalı olarak yürütülen pazarlama ya da veritabantı pazarlama 
(VTP) giderek yaygın hale gelmektedir. Pazarlama bilgi devriminin bir 
sonucu olarak. bilgi teknolojisi ürünleri pazarlama uygulaınaları içinde 
daha fazla kullanılmakta ve daha önemli roller üsılennıektedir. B ir  bil
gi teknolojisi ürünü olan veritabanları, çok sayıdaki ve ayrıntı l ı  müşte
ri verilerini içerebilmekle ve i�letıııeler bu verilerden elde edilen bilgi
ler sayesinde çok çe�iıli stratejileri uygulayabilmektedir. Gerek verita
baniarının işletmelere sunduğu bir çok imkan ve gerekse VTP'nin hiz
met endüstrisi için çok elveri�li olması. son yıl larda zorlu bir süreçten 
geçen seyahat işletmelerinde VTP'nin yaygın olarak kullanı lmasına 
neden olmaktadır. Bu çalışmada, Türk seyahat endüstrisinde VTP uy
gulamaları hakkında bilgi edinmek ile işletmelerin VTP uygulamala
rından elde etmekte olduğu faydalar ve VTP uygulamasının önündeki 
engelleri tespit etmek aıııaçlanııı ışıır. Araşıırımı sonucunda. Türk seya
hat endüstrisindeki VTP uygulanıaları hakkında detaylı bilgiler elde 
edilmiş, işletmelerin VTP'den hangi alanda ve ne derece faydalandık
ları i le VTP uygulamalarının önündeki engeller tespit edi lmişt ir. Böy
lece, VTP alanındaki l iteratüre özgün bir katkı yapılmış ve verilen ör
nekler i le uygulama alanı nedeniyle, özell ikle seyahat endüstrisindeki 
işletmelerin faydalanabi leceği bir kaynak onaya çıkarılmıştır. 

Ücret Sistemleri ve Nevşehir'deki Konaklama işletmelerinde 
Özendirici Ücret Sistemlerinin Uygulanmasına Yönelik Bir Araş
tırma (Yiiksek Lisans Te:i). Şeı•ki ULAMA, Aydoı: Adnan Menderes 
Ünirersitesi Sosval Bilimler Enstitiisii, 2002 (DaiiiŞIIIa/11: Yrd. Doç. 
Dr. Ülker ÇOLAK OCW J 

Bu çalışmada. konaklama işletmeleri, insan kaynakları yönetimi, ücret 
ile i lgi l i  kavramlar ile ücret sistemleri ve özendirici ücret sistemleri tar
tışılmıştır. Ancak çalışınanın ana konusu, özendirici ücret sistemlerinin 
konaklama işletmelerindeki mevcut durumunun araştırılmasıdır. Çalış
mada, öncelikle i lgi l i  yazından yararlanarak kavramsal bir çerçeve 
olu�ıurulmuşıur. Daha sonra evşelıir'deki turizm işletme belgel i  ko
naklama işletmelerinde özendirici ücret sistenıleri uygulaınaları araşt ı
rılmıştır. Alan araştırınası sonucunda. konaklama işletmelerinin yarısı
na yakının özendirici ücret sistenıleri uyguladığı belirlenmiştir. Özen
dirici ücret sistemleri uygulanıayan konaklama işletmelerindeki yöne
tici ve işgörenlerin bu sistemlere olumlu yaklaştığı saptanmıştır. Araş
t ırmadan elde edilen sonuçlar ve öneriler açıklanmıştır. 

Enflasyonun Ternal Mali Tablolar Üzerindeki Etkileri, Bu Etkileri 
Önleyici Yöntemler ve Bir Otel Işletmesinde Uygulama ( Yiiksek 
Lisans Te::i), Osman Nuri ÖZDOGAN, Aydoı: Adnan Menderes Üni
versitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii. 2002 ( Yrd. Doç. Dr. Uğur V. T!IN
DOG!\N). 

Çalışınanın konusunu, enflasyonun otel işletmelerinin temel mali tab
loları üzerindeki etki lerinin ve bu etk i leri önleyici yönıeınlerin araştı
rılınası oluşıunnakıadır. Çalışmada, l iıeraıür taraması yardımıyla kav
ramlar ve uygulamalar tan ıt ı lmış ardından enllasyonun bir otel i�leıme
sine ait temel mali tablolan üzerindeki etkilerini önlemede fiyatlar ge
nel düzeyi muhasebe modelinelen yararlanılarak uygulama yapılmıştır. 
Bulguların değerlendirilmesinele ise, mal i analiz tekniklerinden olan 
karşılaştırmalı tablolar ve yüzde yöntemi ile analiz tekniklerinden ya
rarlanılmıştır. Çalışma sonucunda, sermaye-yoğun özel l ik gösteren 
otel işletmelerinin enllasyondan büyük ölçüde etkilendikleri sapıun
mışıır ve Araştırınada elde edilen sonuçlar ve öneriler çalışına sonun
da açıklanmıştır. 
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Otel işletmeciliğinde Pazarlama Bilgi Sistemi ve Önemi: Antalya 
ve Istanbul lllerinde Faaliyet Gösteren 4 ve 5 Yıldızlı Otel Işlet
melerinde Yapılan Bir Araştırma ve Sonuçları ( Yiiksek Lisans Te
zi), Tolga GÖK, Mersin: Mersin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitii
sii. 2002 (Doç. Dr. A. Ce/il ÇAKICI). 
Pazarlama bilgi sistemi. verilerin toplanması, sınıflandırılması. analiz 
edilmesi, değerlendirilmesi ve yöneticilere sunumundan oluşan bir sü
reçtir. Bu sistem, işletme içi raporlama. pazarlama ist ihbarat, pazarla
ma araştırınası ve pazarlama karar destek sistemlerinden meydana gel
mektedir. Otel işletmelerinde pazarlama bilgi sisteminin tasarıılı lana
bilmesi için, çalışına grubunun oluşturulması ve örgütlenmesi. işleınıe
nin amaçlarının pazarlama bilgi sistemi açısından değerlendirilmesi, 
kritik bilgi türlerinin belirlenmesi, otel işletmelerinde mevcut bilgi sis
teminin değerlendirilmesi, otel işletmesinin gereksinim duyduğu pa
zarlama bilgi sistemi için mevcut sistem üzerinde yapılması gereken 
iyileşti rıneler. oluşturulan pazarlama bilgi sisteminin ve/veya yapılan 
iyi leşıirmelerin uygulanması ve sonuçların takibi hususlarının dikkate 
alınması gerekir. Otel işletmelerinde. pazarlama bilgi sisteminden ne 
düzeyde ve nasıl yararlanıldığını tespit etmek amacıyla, Antalya ve is
tanbul illerinde faal iyet gösteren dön ve beş yıldızlı  oteller üzerinde 
2002 yı l ı  Mayıs-Haziran aylarında. ankete dayalı bir ara�tırma yapıl
mıştır. Araştırmada, otelierin yönetim türüne göre (zincir, grup ve ba
ğımsız) PBS'nin etkinliğine i l işkin herhangi bir hususta istat istik ola
rak anlamlı bir farkl ı l ık ıespiı edilememiştir. Ancak. otelierin yıldız sa
yısına (dön-beş) göre. PBS'nin etkinl iği l l  hususta anlamlı farkl ı l ık  
göstermektedir. Beş yıldızi ı otelierin dön yıldızlı  oteliere kıyasla, ıüııı 
hususlarda pazarlama bilgi sistemlerini daha etkin bir şekilde kullan
dıkları görülmektedir. Anlamlı farkl ı l ık  tespit edilen l l  hususun iki  ta
nesi ıııikro (rakipleri n izlenmesi ve çeşitli kamuoyu kesimlerindeki ge
lişme ve değişmeleri takip etme), altı tanesi makro çevre (ulusal eko
nomik ve demografik, uluslararası pol i t ik  ve yasal. ayrıca, satış yapılan 
pazarlar i le potansiyel pazarlardaki sosyo-kültürel ve demografik ge
lişme ve değişmeleri takip eııııe) faktörleri i le i lgil idir. Ana kalan üç 
husus ise, (işletmede planlama faaliyetlerini kolaylaşı ırına. işletmede 
pazarlama faaliyetlerinin etkinliğini arıırma ve kararların zamanında 
ve hızlı alınması) işletme faal iyetlerinin etkinliğinin artırılması ile ilgi
lidir. Araştırma. otel yöneticilerinin resmi örgüt yapısında olsun ya da 
olmasın, pazarlama bilgi sistemlerinden belirli düzeyde yararlandıkla
rıılı ortaya koymaktadır. Çalışma, otel yönet icilerine pazarlama bilgi 
sistemlerini kurınaları yönlinde profesyonel yönetim anlayışı temeline 
dayanan çeşit l i  önerilerle son bulmaktadır. 

Turizmde Tüketici Haklarını Korumaya Yönelik Uygulamalt Bir 
Araştırma ( Yiiksek Lisans Tezi), M. Oguzhan iLBAN. Baltkesir: Balı
kesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitiisii. 2002 (Damşman: Yrd. 
Daç. Dr. SefJalıauin KARAMAN). 
Bu araştırmada. turistik tüketicileri n haklarını  korumada bil inçl i  ve ye
terli düzeyde bilgi birikimine sahip olup olmadıklarıııın ortaya konui
ınası aıııaçlanıııakıadır. Çal ışınacia birincil ve ik inci l  verilerden yarar
lanılmıştır. B i rincil veri toplama aracı olarak, mevcut yazın doğrultu
sunda hazırlanan anket formlarından kullanılmıştır. Anketler. Haziran
Temmuz 2002aylarında Alanya'yı ziyaret eden yerli turistik tüketicile
re örneklem çerçevesinde yüzyüze görüşme yöntemi kullanılarak uy
gulanmıştır. Toplanı 1 50 anket formu doldurıulabilmişıir. Çalışmanın 
üçüncü ve son bölümünde ise, Alanya'da yapılan anket çalışması yer 
alıııakıadır. Ça l ışmada; yerli ıurisıik ıükeıicilerin cinsiyet, eğitim. mes
lek ve ikame! ettiği i l  bağımsız değişkenleri ile, tüketici haklarını koru
ma konusundaki bağıın i ı değişkenler istatistiksel veriler dikkate alına
rak karşılaşt ırılmıştır. Ayrıca. Avrupa Birl iği  ülkelerinde yaşayan Türk 
turistik tüketiciler arasından örnekleın alınarak ankete dahil  ed i lmiş ve 
turistik tlikeıici bi l incinin yüksek olduğu Avrupa Birl iği  ülkelerindeki 
Türklerin ikameı yerlerinin konuya bakış açılarını ne şekilde etkilediği 
oı1aya çıkarılınaya çalışılmışt ır. Bu farkl ı l ıklar anketıeki belirli sorula
rın analizi yapılarak ortaya çıkarılmıştır. Sonuç olarak, yerli turistik tli
keıici!erin genelde hakları konusundaki bilgi birik iminin düşük oldu
ğu, fakat konunun yeniliği göz önüne al ındığında bu seviyenin daha 
yukarıya çıkarılabi leceği söylenebilir .  
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